あいおいニッセイ同和損害保険株式会社と連携した こおりやま広域圏職員勉強会 「SDGs de 地方創生」を開催します。



令和3年3月15日 郡山市政策開発部 政策開発課

担当:遠藤 麻由美

ターゲット 17.17 TEL:924-2021

SDGs ターゲット 17.17 「効果的な公的、官民、市民社会のパートナーシップを奨励・推進する」

こおりやま広域圏全体において、SDGsに関する理解を深め、達成に向けた街づくりを推進することを目的に、あいおいニッセイ同和損害保険株式会社との連携により、こおりやま広域圏職員を対象とした勉強会を開催します。

- 1 日 時 3月17日(水) 午後1時30分~午後4時30分
- 2 場 所 郡山市こども総合支援センター (ニコニコこども館) 3 階 研修室
- 3 参加者・こおりやま広域圏職員
 - ・あいおいニッセイ同和損害保険株式会社社員 計 30名
- 4 内 容 ·講義
 - SDGs体感型ワークショップ
- 5 講 師 株式会社ふるサポ代表取締役

SDGsコンサルタント

一般社団法人SDGs活動支援センター事業パートナー 中島 達朗氏(なかじま たつろう)

<SDGs (Sustainable Development Goals) とは>

2015年9月の国連サミットで採択された先進国を含む国際社会全体の17の持続可能な開発目標です。



こおりやま広域圏職員勉強会

SDGs de 地方創生

SUSTAINABLE GOALS DEVELOPMENT





































こおりやま広域圏全体において、SDG s に関する理解を深め、達成に向けたまちづくりを推進することを目的とした勉強会を開催いたします。

日時

令和3年3月17日(水)13:30~16:30



郡山市こども総合支援センター(ニコニコこども館)3階 研修室(郡山市桑野一丁目2-3)



講義及びSDGS体感型ワークショップ(カードゲームを活用) ※参加者は事前に「自治体向けSDGS WEBセミナー」を視聴し、御参加ください。



中島 達朗 氏

株式会社ふるサポ代表取締役・SDGsコンサルタント 一般社団法人SDGs活動支援センター事業パートナー

お問合せ・お申込み

郡山市 政策開発部 政策開発課

TEL: 024-924-2021/FAX: 024-924-2822

E-mail: seisaku-kaihatsu@city.koriyama.lg.jp



来場される方へのお願い

新型コロナウイルス感染拡大防止を目的に

- ●37.5 度以上の発熱症状がある方、37 度以上で平熱より 1 度以上高い方、新型コロナウイルス感染症陽性と PCR 検査で 判定された方との濃厚接触がある方は、ご来場をお控えください。
- ●マスクの着用をお願いします。
- ●新型コロナウイルス感染症の発生が疑われる場合は、参加者の情報を保健所等の関係機関へ提供することがあります。